Администрация Ленинского района

муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №76»

Ленинского района города Саратова

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«30» апреля  2014 года                                     № ____

Об итогах проведения предметной

недели математики, информатики,

физики МИФ

 В целях формирования у обучающихся интереса к изучению предметов физико-

математического цикла и в соответствии с планом работы школьного методического

объединения учителей естественно-математического цикла с 21 по 25 апреля 2014 года была

проведена предметная неделя математики, информатики, физики МИФ. В ней приняли  участие

обучающиеся 5-11 классов. В рамках этой недели были проведены тематические мероприятия в

соответствии с планом проведения предметной недели (Приложение №1). В подготовке и

проведении конкурсов и мероприятий активное участие приняли учителя ШМО: Коковина

В.П., Борисова Л.Н., Зотова О.П., Александрова О.С.

Подведение итогов конкурсов осуществляло жюри, членами которого были  учащиеся

старших классов.

Итоги предметной недели  «МИФ» показали, что учителями математики, информатики,

физики проводится целенаправленная работа по формированию у обучающихся интереса к

изучению этого цикла дисциплин,  развитию положительной мотивации к их изучению,

особенно  через внеурочные формы работы. По итогам предметной недели были  выявлены

сильнейшие обучающиеся в области изучения вышеназванных дисциплин (Приложение №2)

  На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги предметной недели  МИФ.

2. Поощрить грамотами обучающихся, занявших по итогам предметной недели призовые

места; отметить благодарностями особенно активных учащихся.

3. Отметить положительный опыт работы ШМО учителей математики, информатики, физики

(руководитель Коковина В.П.) по организации внеурочной работы с обучающимися  и

формированию у них мотивации к изучению предметов физико-математического цикла.

4. Разместить материалы  предметной недели, отражающие положительный опыт работы

ШМО, на школьном сайте, на страничке «Методические документы, разработанные в МОУ

«СОШ №76» для обеспечения образовательного процесса, 2013-2014 учебный год.» (отв.

Александрова О.С.).

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР

Александрову О.С.

Директор   МОУ «СОШ № 76»      ____________        И.А.Вехова

Приложение 1

к приказу от 30.04. 2014 года №____

План

проведения предметной недели МИФ

(математики, информатики, физики)

Дата Класс Мероприятие Ответственные

21 апреля 5-10 Выпуск математических газет
Зотова О.П.

Борисова Л.Н.

21 апреля 10 «А» Выпуск газеты «Фотон» Коковина В.П.

21 апреля 5-7
Электронная газета

«Знаете ли Вы, что …»
Александрова О.С.

21 апреля 11 «А» Игра «Физический ринг» Коковина В.П.

22 апреля 10-11 Викторина по математике Борисова Л.Н.

22 апреля
6-е

классы
Игра «Счастливый случай» Зотова О.П.

22 апреля 8 «А»
Мероприятие

«Космическое путешествие»
Коковина В.П.

22 апреля
7 «А»,

8 «А»
Конкурс «Лучший пользователь» Александрова О.С.

23 апреля 5 «Б»
Внеклассное мероприятие «Авторалли по

городам математики»
Борисова Л.Н.

23 апреля
9-е

классы

Мероприятие

«Через тернии к звездам»
Коковина В.П.

24 апреля

25 апреля

5-е

6-е
Путешествие в страну «Компландия» Александрова О.С.

25 апреля 7 «А»
Звездный час

«Космический марафон»
Коковина В.П.

21-25

апреля
9-11

Конкурс компьютерных рисунков

«В мире книг»
Александрова О.С.

21-25

апреля
5-8

Конкурс компьютерных рисунков

«Правила техники безопасности при работе

с компьютером»

Александрова О.С.

21-25

апреля
9-11 Конкурс буклетов «Безопасный Интернет» Александрова О.С.

25 апреля 8 «А»

Внеклассное театрализованное

представление

«Математический курьёз»

Борисова Л.Н.

Приложение 2

к приказу от 30.04. 2014 года №____

Итоги конкурсов  предметной недели «МИФ»
1. Звездный час «Космический марафон»для учащихся  7 «А» класса

1 место – Андреев Максим

2 место – Костина Яна

3 место – Артемьев Александр

2. Внеклассное мероприятие «Космическое путешествие» для учащихся 8-х классов

1 место – Радионов Александр

2 место – Мазур Роман

3 место – Кожарина Анастасия

3. Внеклассное мероприятие «Через тернии к звездам» для учащихся 9-х классов

9 «А»

1 место – Пономарев Денис

2 место – Карагодин Павел

9 «Б»

1 место – Силкин Николай

2 место – Федоров Виталий

4. Игра «Путешествие в страну Компландию»
В 6 «Б»  Иманбаев Ринат, Гвоздев Никита, Барабанова Елена и Ветров Дмитрий.

В 5 «А» 1 место – Карро Алена,

     2 место – Каковкина Дарья, Пасецкая Дарья

     3 место – Дубов Иван, Панибратова Анна, Субботин Глеб

В 5 «Б» 1 место – Клименко Мария, Нечаев Артем

    2 место – Бараева Наталья, Мелехина Анастасия, Савонин Дмитрий, Голыдбина

Ксения

5. Викторина «Информационный калейдоскоп».

1 место – Андреев Максим, Бабина Анастасия, Кузнецов Сергей

2 место – Неверов Максим, Артемьев Александр, Бодрова Дарья

3 место – Воронцова Нина, Булатов Григорий

6. Конкурс буклетов «Безопасный интернет» для учащихся 9-10 классов

1 место – Стройкова Татьяна, 10 «А»

2 место – Царев Андрей, 9 «А»

3 место – Муради Сахиля, 10 «А»

7. Конкурс компьютерной графики для учащихся 5-9 классов «В мире книг»

 5-е классы

1 место – Алахверенова Сабина, Галиневская Виктория

2 место – Мелехина Анастасия, Тямкова Нина

3 место – Клименко Мария, Нечаев Артем,

 6-е классы

1 место – Хохлова Ксения, Чикова Мария, 6 «А»

2 место – Кирьянова Полина, 6 «А»

3 место – Выговский Алексей, Пасевин Кирилл, 6 «А», Гвоздев Никита, 6 «Б»

7-е классы

1 место – Мосунова Ангелина, 7 «А»

2 место – Андреев Максим, 7 «А»

3 место – Бодрова Дарья, 7 «А»

8 «А» класс

1 место – Штокгамер Елена

2 место – Панченко Вероника

3 место –  Гинтер Яна, Мальков Илья

9-е классы

1 место – Джуссоева Диана

2 место – Карагодин Павел

3 место –  Арсентьева Екатерина

8. Объявить благодарность

 ученицам 10 класса Чумаковой Анастасии и Барсегян Анаиде за выпуск газеты по

физике «Фотон»,

 ученице 10 «А» класса Чумаковой Анастасии за выпуск газеты по информатике

«Знаете ли вы, что …»

 ученицам 8 «А» класса Гинтер Яна, Шнякиной Анастасии за помощь в

проведении внеклассного мероприятия «Космическое путешествие» для

учащихся 8-х классов

 ученицам 11 «А» класса Володиной Алене, Поздняковой Анне за помощь в

проведении игры-соревновании «Физический ринг» для учащихся 10-11 классов

 ученицам 8 «А» класса Панченко В., Маркелова Д., Гинтер Я., Шнякина А.,

Дергунова Ю., Кожарина А. за помощь в театрализации урока для 5 «Б» класса

 ученице 5 «А»  класса Кривошеевой Екатерине за выпуск математической газеты

 ученицам 6 «А» класс  Чиковой Марии и Кирьяновой Полине за выпуск

математической газеты